เป็นประธานในพิธีงานวันคล้ายวันสถาปนากกรมป่าไม้ ครบรอบ ๑๒๗ ปี “รักษป่า รักษาสรรพชีวิต” พร้อมร่วมพิธีถวายเครื่องราชสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว

นายพิชิต กล่าวว่า พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณ์ พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงมีพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้สถาปนาหน่วยงานกรมป่าไม้ เมื่อวันที่ ๑๘ ก.ย. พ.ศ. ๒๔๓๙ (ร.ศ.๑๑๕) เพื่อทำหน้าที่ดูแลกิจการด้านป่าไม้ของประเทศไทย

ซึ่งในวันนี้กรมป่าไม้จะมีอายุครบรอบ ๑๒๗ ปี มีภารกิจในการดูแลทรัพยากรป่าไม้ครอบคลุมทุกมิติ ตลอดจนการแก้ไขปัญหาการใช้ประโยชน์ในพื้นที่ป่า การอนุรักษ์ การฟื้นฟูพื้นที่ป่าที่ได้รับความเสียหายควบคู่ไปกับการบริหารจัดการให้เกิดความสมดุลเพื่อส่งต่อให้กับเยาวชนคนรุ่นหลังต่อไป

นายพิชิต สมบัติมาก รองปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กล่าวว่า พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาจุฬาลงกรณ์ พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงมีพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้สถาปนาหน่วยงานกรมป่าไม้ เมื่อวันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ. ๒๔๓๙ (ร.ศ.๑๑๕) เพื่อทำหน้าที่ดูแลกิจการด้านป่าไม้ของประเทศไทย ตลอดจนพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวทุกพระองค์ที่ทำให้กรมป่าไม้เจริญรุ่งเรือง ซึ่งในวันนี้กรมป่าไม้จะมีอายุครบรอบ ๑๒๗ ปี มีภารกิจในการดูแลทรัพยากรป่าไม้ครอบคลุมทุกมิติ